17. Tu ergo accinge lumbos tuos, et surge, et loquere ad eos omnia que ego praecipio tibi. Ne formides a facie eorum: ne enim timere te faciam vultum eorum.

18. Car vous établis aujourd'hui comme une ville forte, une colonne de fer et un mur d'airain sur toute

omnem terram, regibus Iuda, principibus ejus, et sa-
cerdotibus, et populo terre.

19. Et bellabunt adversum te, et non prævalebunt;
quia ego tecum sum, ait Dominus, ut liberem te.

TRANSLATIO EX HEBRAEO.

Verba Irmeiāhu filii Chilciāhu: de sacerdotibus, qui fuerunt in Anathoth in terra Benjamin. — 2. Quod fuit est verbum Domini ad eum in diebus Iosiah filii Amon regis Iehudah, decimo tertio anno quo regnavit ipse. — 5. Et fuit in diebus Iehoiaçim filii Iosiah regis Iehudah, usque ad consummationem levissimum, mense quinto. — 4. Et fuit verbum Domini ad me, dicendo: — 5. Prinsquam te formare in utero, novi te: et antequam exires de vulva, sanctificavi te, propterea genitus dedi te. — 6. Et dixi Ahab, Dominus Deus: ecce non noli loqui, quia puer sum. — 7. Et dixit Dominus ad me: Ne dicas: Puer sum: quia ad omnia, ad que mittam te, ibis: et universum, quae precipiam tibi, loqueris. — 8. Ne times a facie eorum: quia tecum sum ut eripiam te, dixit Dominus. — 9. Et misit Dominus manum suam et tetigisti os meum: et dixit Dominus ad me: Ecce dedi verba mea in ore tuo. — 10. Vide, constitui te die hoc super gentes, et super regna ut evelias, et diras, et dispersas, et excaetas, ut adficies et plantas. — 11. Et fuit verbum Domini ad me, dicendo: Quid tu vides, Irmeiāhu? Et dixi: Virgam amygdalinam ego video. — 12. Et dixit Dominus ad me: Benè fecisti videndo, quia accelerabam verbum meum ut faciam illud. — 13. Et fuit verbum Domini ad me, secundum dicendo: Quid tu vides? Et dixi: Ollam bulbentem ego video, et faciem ejus a facie Aquilonis. — 14. Et dixit Dominus ad me: Ab Aquiloni solvetur malum super omnes habitatores terre. — 15. Quia ecce ego voco omnes familias regnum Aquilonis, dixit Dominus: et venient et ponent unusquisque solum suum in introitu portarum Jerusalēm, et super omnes muros ejus in circuitu, et super universas urbes Iehudah. — 16. Et loquar iudicia mea cum eius super omnem malitiam eorum, qui dereliquerunt me, et thus incenderunt diis alienis, et incurvaverunt se operibus manuum suarum. — 17. Tu autem accinge lumbes tuos, et surge, et loqueris ad eos omnia quae ego precipiam tibi. Ne pavias a facie eorum: forte conteram te ante eos. — 18. Et ego ecce dedi te ubi: quia tecum sum, sit Dominus, ut liberem te.

COMMENTARIUM.

VERS. 1. — VERBA IRMEIĀHU, sub. sunt hæc, q. d. Se-
quitor prophetia Jeremias. Chaldeus paraph.: Verba
prophetie Jeremias. De Sacerdotibus (1), id est, qui
Heliæ erat de illâ sacerdotum familia que incolebat
Anathoth, urbem unam ex iis que assignate fuerunt illis
Aaron in tribu Benjamin, Jos. 21 (tribus ab urbe
milliaribus distante); et in coloniam ferrean, et murum areum, super omnem terram, regibus Iehu-
dah, principibus ejus, sacerdotibus ejus, et populo terre. — 19. Et bellabunt contra te, et non prævalebunt
tibi: quia tecum sum, sit Dominus, ut liberem te.

tem, qui habeant suas possessiones in Anathoth (1),
quamvis alibi habarent. In TERRA BENJAMIN, id est,
in sorte. Chaldeus paraph.: In terra tribus Benja-
min.

VERS. 2. — QUON FUIT, etc. id est, quæ afflante
Spiritu sancto vaticinatus est. Jeremias prophetavit
in regno Juda spatio unius et 40 annorum. Nam sub
Josia qui regnavit uno et 30 annis, prophetavit 19 an-
nis; sub Joachaz filio ejus, tribus mensibus; sub
Joacim fratre Joachaz, annis undecim: sub Joacim
filio Joacim, tribus mensibus; sub Sedeçia filio Josia
et fratre Joacim, annis undecim; sex illi mensis con-
stituent annum unum imperfectum. Prophetavit ergo
Jeremias sub quinque regibus Juda. Post demigra-
tionem autem Judee, prophetavit etiam in Egypto cum
illlic abductus fuisset à reliquo Judee, quæ illuc contra
verbum Domini se recepérant, metentes ne rur-
sus rex Babylonis Judam invaderet, et illius miserias
reliquias perderet. Vide 2, Reg. 22, 25, 24, 25. Ille
nulla fit mentio Joachaz et Joacim, quid sub illis
exiguo tempore prophetarit. In hoc autem toto libro
describitur hominum iniustiam et justitiam Dei; hoc

(1) Patrem Chilkiām plures et Hebrei et Christiani putant pontificem fuisse maximum illum qui decimo octavo Josia regis anno, legis Mosaicæ exemplar in templo invenisse memoratum. 2 Reg. 22, 5, 8, et 2 Chron. 34, 9, seqq. (a). Cui sententia tamen obstat enim quid Chilkiās, Jeremias pater, non sacerdos summus, ita Chilkiās, qui exemplar legis reparet, ap-
pellatur, sed simpliciter unus de sacerdotum ordine et grege, atque communem eorum censu comprehenditur, tum quid Anathotheos sacerdotes, ex quorum numero Jeremias cum patre erant, non de Eleazaris familia, penes quam inde a Salomonis tempore pontificalis dignitas erat, sed de Ithamaris familia oriundos fuisse, inde colligatur, quod Abiathar, ultimus de Ithamaris familia pontifex, a Salomone officio motus ad hereditarios suos fundos Anathothum ire jubebatur, 1 Reg. 41, 26, (b).

(a) Ea jam fuit Clementis Alexandrinî sententia in Stromat., 1, 1, p. 241, ed. Sylbry. Illus Chilkiās fl. Ieremiam et existimat Josephus Kimchi.

(b) Eichhorn tamen conjet (Isag. in V. T., t. 3, p. 117, edit. tert. not.), habuisse Anathothi sacer-
dotes ex Abiatharis familia. Chaldeus: è principibus
custodiis sacerdotum, ex præpositis qui erant Hierosolymæ.
(Rosenmüller.)

la terre, à l'égard des rois de Juda, de ses princes, de
ses prêtres et de son peuple.

49. Ils combattront contre vous, et ils n'auront
point l'avantage sur vous, parce que je suis avec vous
pour vous délivrer, dit le Seigneur.

COMMENTARIIUM. CAP. I.

est, justè puniri à Deo homines peccatores; Deum
verò erga nos misericordem et clementem fore si re-
siperimus. Regis. Qui Josias fuit rex (1).

VERS. 3. — ET FUIT, sub., verbum istud propheti-
cum. REIS, Qui fuit rex. USQ[UE] AD CONSUMMATIONEM,
donec completeret undecim annos, vel, donec com-
pleti fuerint undecim anni. USQ[UE] AD TRANSMIGRATIONEM, etc., vel, nimis uquidem demigravit etc., sub.
in Babylonem. Cives Jerusalēm demigraverunt mense
quinto anni undecimi regni Sedeçie (2).

VERS. 4. — ET FUIT, etc. Fuit, inquam, verbum, etc.,
id est, locutus, inquam, est mihi Dominus.

VERS. 5. — NOVI, vel, noveram, SANCTIFICAVI TE (3),
Chaldeus paraph.: PREPARAVI TE, et ita, Exod. 10, 5,
GENITIBUS, id est, contra Judeos more gentilium
viventes, vel, contra Judeos, Babylonios, Ægyptios et
alios populos.

VERS. 6. — LOQUI (4), sub incepationem, vel, ut
Chaldeus paraph.: NON NOVI FUTURA PRÆDICERE. (Vid.
Exod. 4, 10).

VERS. 7. — AD OMNIA (5), ad v. ad omnem, sub.
cum ad quem.

(1) FILI AMON, lege scilicet, non natura; aliquo in
Amom illum genitissimo anno statim 16. Quod non adeo
mirum ostendit experientia, ne desert in Sacris Scriptis
exemplum aut parva, aut magna. (Synopsis.)

(2) Vaticinatus etiam est sub aliis dubiis regibus
Joachaz, et Joachin; sed eos idcirco non nominat, quid
termi tantum mensibus regnaverint, et sub auctorum
regni continetur videantur. (Maltonianus.)

(3) Plerique ex his verbis consequens esse putant,
hunc prophetam Jeremiam in utero matris fuisse san-
ctificatum, id est, a peccato originali mundatum, ac-
cepit Spiritu sancto: quodcumque de Joanne Baptista
dicitur Luca 1: SPIRITU SANCO REPLEBITUR ex utero
matris sua. De utroque dubitate videtur August.,
epist. 57, que est ad Dardanum, unde hoc argu-
mentum: Nemo renascitur qui non sitatus, igitur qui
in utero est, renasci non potest per Spiritum sanctifi-
cationis. Quod argumentum, eti si non omnino convin-
cit nam de Christo nondum in lucem edito dictum est:
Quod in eis natum est, de spiritu sancto est, (Math. 4)
tamen, quantum ad Jeremiam attinet, non
est improbable, quod dicti Augusti prophetam hic
dici sanctificatum in utero, intelligi secundum pre-
dictationem. Nam et id quod praedicit: PRINSQUAM TE
formare in utero, novi te, intelligendum est de noti-
tia prædestinationis; similiter illud quod sequitur:
Et prædictum in genibus doli te. Item indicat Hiero-
nymi commentator, qui sic eum dicit sanctificationem
in utero, quoniam Apostolus de eo dicit ad Galat. 1:
Cum placuit ei, qui se congregauit ex utero matris mea.
Et Eccl. 49, 9, itidem de Jeremias dicit: Qui
a ventre matris concepsus est propheta. Quibus verbis
significari videtur non aliam sanctificationem seu san-
ctificationem esse intelligendam, quam quæ consecra-
tus est per prædestinationem propheta. (Estius.)

(4) ET DIXI, AL AL DOMINE DEUS. Et dicunt qui
expositores, quod hic ter ponitur a, quia Jeremias se
excusat à tanto beneficio propter triplum defectum,
scilicet stolidus, scientie et eloquentie, quia adhuc erat
juvenis. Sed haec expositio procedit ex ignorantia He-
brei sermonis, ubi ponitur hic una dictio, et dictum
alio composita ex tribus litteris, scilicet, aleph, he et
he, quia bis ponitur hac littera he, et haec dictio hic
sonat, aaa; littera enim he aliquando sonat in Hebreo,
sic ut in Latino. Et est dicta dictio interjectio dolen-
tis, vel admirantis. (Corn. à Lap.)

(5) AD OMNIA, que mittam te, ibis, id est, ire poteris:
et universa qua mandavero tibi, loqueris, id est, loqui
andebis; quia tecum ego sum. Qui linguis etiam infantil-
ibus facio disertas, qui animos aquæ ac verba submi-
nistrio quibus volo. Neque hæc correptione contentus
Deus, seu potius, ut notant Hieronymus et Rabanus,
angelus vice Dei, assumptus ad tempus corpore hu-
mano, ut timido pueru adduceret animalia. (Tirinus.)

(1) Misit Dominus angelum, qui in corpore assum-
pto manu tangere os Jeremias, et diceret: Ecce deil
verba mea in ore tuo; sive initiat Dominus prophetam,
ut intelligat quæ predicturus est, non sua, sed Dei
esse verba, in os suum immissa. (Menochius.)

VERS. 8. — A FACIE EORUM, id est, propter eos ad
quos te mittam.

VERS. 9. — ET MISIT (1). Tom extendit; id signifi-
care scholæ quoties sequitur manus scribunt. Domi-
nus, id est, angelus Domini ab eo missus. DEBI. Po-
sui, præterius pro presenti, pono, id est, prophetan-
te constituo. (Vid. Isaï. 6, 7.)

VERS. 10. — VIDE, Hebr., attende animum, sub.,
ad ea que dicturus sum. CONSTITU, constitu. Prete-
teritum pro presenti. UT EVELLAS, etc. Pluribus ver-
bis utitur ad declaranda adversa, quam prospera,
quid diutius immoretur in prædicendo adversis,
quam secundis, id est, ut intermitteris hostibus meis,
qui in regionibus suis plantavi, collocavi, confor-
mavi, adificavi, me captivitatibus evulsurum illos,
nisi resipserint. Id significari, ex cap. 45, 4, infra,
licet intelligere, ubi legitim: Ecce quos adificavi ego
destruo, et quos plantavi ego extolo, et universa terra
mea est. Et contra, dices me adificaturum rursus et
plantaturum eos quos destruxero et evulsero, si pe-
cata agnoverint. Et istud intelligimus ex cap. 42,
10, infra, ubi dicitur: Si manendo manseritis in terra
hæc, adificabo vos, et non destruam, plantabo vos, et
non eccliam; quia penitet, etc. Hæ metaphoræ sumpte
sunt ab horatianis et expugnatoribus.

VERS. 11. — VIRGAM AMYGDALINAM. Baculum arbo-
ris vigilantis, et festinantis per casteris arboribus ut
suis flores prima emittat; a schac, vigilavit, aut fe-
stinebat derivatur. (Vid. Isaï. 29, 20, florent amygdali
ut nomen est, hyeme.) Baculum dicit, quid virga illa
amygdalina quam vidit, carebat foliis, et floribus.
Stragm Israëlitarum festinantes et ingrediens hæc si-
multaneo significat. Sanctius.

VERS. 12. — BENE FECISTI VIDENDO. Id est, exactè
judicavit oculi tui de baculo conspicere: est enim
amygdalinos. ACCELERABO, etc., vigilans ego super ver-
bum meum, sive festinans: est enim idem verbum
quod v. preceperat.

VERS. 13. — ET FACIEM EIJUS, cuius facies est, etc.,
facies illæ dictior anterior pars ejus quæ igni obser-
vatur.

VERS. 14. — SOLVENTUR, mittetur, id est, ab aquilo-
nari Chaldeæ calamitas de Solatis veniet contra
incolas terræ sanctæ. (Vid. Ps. 95, 1 Regnum Baby-
lonicum multum in septentrionem porrigebat se, re-
spectu Judeæ. Grotius.)

VERS. 15. — VOCO, advocaturus sum, id est, susci-
tatur, et invitatur us max veniant. (Vid. Isaï. 7,
18.) JEHUDAH, sub. et Benjamin.

VERS. 16. — JUDICIA MEA, id est, ostendam illis me

justis de causis poenas de ipsis sumere nempe propter omnia sceleria eorum. Super, etc., vel, nempe ob malitiam illorum. Qui DERELICERUNT ME, deseruerunt enim me, et thura, etc.

VERS. 17. — ACCINGE. Vid. 2. Reg. 4, 29. CONTE-

CAPUT II.

1. Et factum est verbum Domini ad me, dicens :

2. Vade, et clama in auribus Ierusalem, dicens : Hec dicit Dominus : Recordatus sum tui, miseras adolescentiam tuam, et charitatem desponsationis tue, quando secuta es me in deserto, in terra que non seminatur.

3. Sanctus Israel Dominus, primitiae frugum ejus : omnes qui devorant eum, delinquunt; mala venient super eos, dicit Dominus.

4. Audite verbum Domini, dominus Jacob, et omnes cognationes domus Israel :

5. Hæc dicit Dominus : Quid invenerunt patres vestri in me iniurias, quia elongaverunt à me et ambulaverunt post vanitatem, et vani facti sunt?

6. Et non dixerunt : Ubi est Dominus qui ascendere nos fecit de terra Ægypti? qui traduxit nos per desertum, per terram inhabitabilem et inviam; per terram satis, et imaginem mortis, per terram in qua non ambulavimus vir neque habitat homo?

7. Et induxi vos in terram Carmel, ut comederefructum ejus, et optimæ illius; et ingressi contaminasti terram meam, et hereditatem meam posuisti in abominationem.

8. Sacerdotes non dixerunt : Ubi est Dominus? et tenentes legem nescierunt me, et pastores prevaricati sunt in me; et prophete prophetaverunt in Baal, et idola secuti sunt.

9. Propterea adhuc iudicio contendam vobiscum, ait Dominus, et cum filii vestris disceptabo.

10. Transite ad insulas Cethim, et videte: et in Cedar mitite, et considerate vehementer; et videte si factum est hujuscemodi:

11. Si mutavit gens deos suos; et certè ipsi non sunt di: populus vero meus mutavit gloriam suam in idolum.

12. Obstupescite, ecclæ, super hoc: et portæ ejus, desolamini vehementer, dicit Dominus :

13. Dux enim mala populus meus, me dereliquerunt fontem aquæ viveæ, et fedderunt sibi cisternas, cisternas dissipatas, quæ continere non valent aquas.

14. Numquid servus est Israel, aut vernacula?

15. Super eum rugierunt leones, et dederunt vocem suam, posuerunt terram ejus in solitudinem; civitates ejus exsisterunt, et non est qui habitet in eis.

16. Filii quoque Memphis et Taphnæs constupraverunt te usque ad verticem.

17. Numquid non istud factum est tibi, quia dereliquisti Dominum Deum tuum eo tempore, quo ducebat te per viam?

18. Et nunc quid tibi vis in via Ægypti, ut bibas

bam, vel, confringam ant perdam te, illis consipientibus.

VERS. 18. — DEBI TE, etc., id est, reddidi te hodie fortissimum. Recues, etc., contra reges, contra principes, etc. Declarat quid vocaverit omnem terram.

CHAPITRE II.

1. Et le Seigneur me parla, et me dit :

2. Allez, et eriez aux oreilles de Jérusalem; dites lui : Voici ce que dit le Seigneur : Je me souviens de vous, et je vous compassion de votre jeunesse; je me suis souvenu de l'amour que jeus pour vous, lorsque je vous pris pour ma épouse, quand vous me suivîtes dans le désert, dans une terre qui n'était point semée.

3. Israël a été consacré au Seigneur, il est les premières de ses fruits. Tous ceux qui le dévorent sont un crime; les mauvais viendront fondre sur eux, dit le Seigneur.

4. Ecoutez la parole du Seigneur, maison de Jacob, et toutes les familles de la maison d'Israël.

5. Voici ce que dit le Seigneur : Quelle injustice vos pères ont-ils trouvée en moi, lorsqu'ils se sont dévoués de moi, et ont suivi la vanité, et sont devenus vains eux-mêmes?

6. Et ils n'ont point dit : Où est le Seigneur?, qui nous a fait monter de la terre de l'Egypte, qui nous a conduits par le désert, au travers d'une terre inhabitable et inaccessible, d'une terre sèche et aride, qui était l'image de la mort, d'une terre par où jadis homme n'a passé et où jamais homme n'a démeuré?

7. Je vous ai fait entrer dans une terre abondante et délicieuse, pour en manger les fruits et pour jour de ses biens; et, après y être entrés, vous avez souillé ma terre, et vous avez fait de mon héritage un lieu d'abomination.

8. Les prêtres n'ont point dit : Où est le Seigneur? Les dépositaires de la loi ne m'ont point connaît; les Pasteurs ont été les violateurs de mes préceptes; les propriétaires ont prophétisé au nom de Baal, et ils ont suivi des idoles.

9. C'est pourquoi j'entrerai encore en jugement avec vous, dit le Seigneur, et je soutiendrai la justice de ma cause contre vos enfants.

10. Passez aux îles de Céthim, et voyez; envoyez en Cedar, et considérez bien; et voyez s'il s'y est fait quelque chose de semblable;

11. Voyez s'ils ont changé leurs dieux, qui certainement ne sont point des dieux; et cependant mon peuple a changé sa gloire en une idole.

12. O cœurs, frenmissez d'étonnement! Pleurez, portes du ciel, et soyez inconsolables! dit le Seigneur.

13. Car mon peuple a fait deux maux; ils m'ont abandonné, moi qui suis une source d'eau vive; et ils se sont creusé des citerne enterrées, citerne qui ne peuvent retenir l'eau.

14. Israël est-il un esclave ou un enfant d'esclavage? Pourquoi donc a-t-il été exposé en prose?

15. Des lions se sont jetés sur lui en rugissant; ils l'ont attaqué avec de grands cris; sa terre a été réduite en un désert, ses villes ont été brûlées, et il n'y a plus personne qui y demeure.

16. Les enfants de Memphis, et de Taphnæs vous ont deshonorable, ô Jérusalem, jusqu'à han de la tête!

17. Et d'où cela vous est-il arrivé, sinon de ce que vous avez abandonné le Seigneur votre Dieu, lorsqu'il vous conduisait lui-même dans votre chemin?

18. Et maintenant qu'allez-vous chercher dans la voie de l'Egypte? est-ce pour y boire de l'eau bourbeuse du Nil? Et ou allez-vous chercher dans la voie

aquam turbidam? et quid tibi cum via via Assyriorum, ut bibas aquam fluminis?

19. Arguet te malitia tua, et aversio tua incredibilis. Seito et vide, quia mafum et amarum est reliquiste Domini Deum tuum, et non esse timorem mei apud te, dicit Dominus Deus exercituum.

20. A seculo confregisti jugum meum, rupisti vincula mea, et dixisti : Non serviam. In omni enim collibimi, et sub omni ligno frondoso, tu prosternebaris meretrix.

21. Ego autem plantavi te vineam electam, omne semen verum: quomodo ergo conversa es mihi in pravum, vinea aliena?

22. Si laferis te nitro, et multiplicaveris tibi herbam borith, maculata es in iniurie tuâ coram me, dicit Dominus Deus.

23. Quomodo dicas : Non sum polluta: post Baalim non ambulavi? Vide vias tuas in convale: scito quid feci: cursor levius explicans vias tuas.

24. Onager assuetus in solitudine, in desiderio amæ sua attraxit ventum amoris sui; nullus avertit eam; omnes qui querunt eam, non deficient; in mensu ejus invenient eam.

25. Prohibe pedem tuum à nuditate, et guttur tuum à siti. Et dixisti : Desperavi, nequam faciam: ad amari quippe alienos, et post eos ambulabo.

26. Quomodo confunditur quod deprenditur, sic confusus sum dominus Israel, ipsi et reges eorum, principes, et sacerdotes, et prophetae eorum,

27. Dicentes ligno, pater meus es tu; et lapidi, tu me genisti: verterunt ad me tergum, et non facies: o in tempore afflictionis sua dicent: Surge, et libera nos.

28. Ubis sunt dii qui vos fecisti tibi? surgant et liberent te in tempore afflictionis tuae: secundum numerum quippe civitatum tuarum erant dii tui, Juda.

29. Quid vultis mecum iudicio contendere? omnes dereliquisti me, dicit Dominus.

30. Frustra percussi filios vestros: disciplinam non receperunt; devoravit gladius uester prophetas vestros, quasi leo vastator, generatio vestra.

31. Videbit verbum Domini: Numquid solido factus sum Israel, aut terra serotina? quare ergo dixit populus meus: Recessimus: non venimus ultra ad te?

32. Numquid obliviscetur virgo ornamenti sui, aut sponsa fascie pectoralis sua? populus vero meus oblitus est moi diebus innumeris.

33. Quid niteris bonam ostendere viam tuam ad querendam dilectionem, quæ insuper et malitias tuas docuisti vias tuas?

34. Et in aliis tuis inventus est sanguis animarum pauperum et innocentium: non in fossis inveni eos, sed in omnibus quæ supra memoravi.

35. Et dixisti: Absque peccato et innocentia ego sum: et propriea avertitur furor tuus à me. Ecce ego iudicio contendam tecum, eo quod dixeris: Non peccavi.

des Assyriens? est-ce pour y boire de l'eau du fleuve de l'Euphrate?

19. Votre malice vous accusera, et votre éloignement de moi s'élèvera contre vous. Sachez et comprenez qu'il n'est pas pour vous et combien il vous est d'avoir été abandonné le Seigneur votre Dieu, et de gaurir Dieu des armes.

20. Vous avez brisé mon joug dès le commencement; vous avez rompu mes liens; vous avez dit: Je ne servirai point; semblable à une femme impudique, vous vous êtes prostituée sur toutes les collines élevées et sous tous les arbres chargés de feuillages.

21. Pour moi, je vous avais planté une vigne chaste, où n'avais mis que de bon plant; comment donc êtes-vous devenue à mon égard un plant bâtarde, vigne étrangère?

22. Quant vous vous laveriez avec du nitre, et que vous vous purifieriez, avec une grande abondance d'herbe de borith, vous demeurez toujours souillée devant moi de votre iniurie, dit le Seigneur Dieu.

23. Comment dites-vous: Je ne me suis point corrompu; je n'ai point couru après Baal? Volez les traces de vos pas, qui sont encore imprimes dans la vallée; considérez ce que vous y avez fait. Jérusalem est comme un chevreuil qui poursuit sa course avec une extrême légèreté.